Avenida Rio de Janeiro, 720, 1º Andar – Fone (043) 3262-1313 – CEP 86.220-000
                                                                                   E-mail: assai@assai.pr.gov.br

                                                                           GESTÃO   2021   -   2024

LEI Nº 1792/2022

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO
MUNICIPAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

LEI

Art. 1º. Fica denominado o Prédio Público Municipal onde está localizada a
quadra coberta poliesportiva sito à Rua Bolívia, S/N, Centro, Assaí, como a
“QUADRA POLIESPORTIVA PREFEITO SÉRGIO YOSHITOMO KIAN”,
homenageando a história de um cidadão que prestou relevantes serviços ao
município de Assaí.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ, ESTADO DO PARANÁ,
AOS 06 DE ABRIL DE 2022.

MICHEL ÂNGELO BOMTEMPO                           PAULO ROBERTO MOREIRA

Prefeito Municipal                                                 Chefe de Gabinete